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Zasobnikowy podajnik bułek 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zasobnikow y podajni k 
bułek, przeznaczony d o samoobsługowej detalicznej sprzedaży pieczyw a 
w sklepach, hipermarketach oraz lokalach gastronomicznych. 

Znany jes t z  polskieg o opis u zgłoszoneg o d o opatentowani a 
wynalazku n r P  -  34305 0 rega ł d o sprzedaż y pieczywa , szczególni e 
w sklepac h samoobsługowych . Rega ł m a stojaki , międz y którym i 
umieszczone s ą c o najmnie j dwi e półki , któryc h przedni e krawędzi e s ą 
pochylone w  stosunk u d o tylnych . Na d każd ą półk ą osadzon a jes t 
obrotowo klap a i  uchyln a blokada , natomias t po d nim i n a półkac h 
zamocowane są ograniczniki. 

Samoobsługowy rega ł wedłu g zgłoszoneg o d o opatentowani a 
wynalazku ni e spełni a obowiązującyc h obecni e warunkó w sanitarnyc h 
i higienicznych w obrocie środkami spożywczymi luzem - nieopakowanymi 
środkami spożywczymi . Pieczyw o umieszczon e w  regal e ni e jes t 
zabezpieczone przed dotykaniem, każd y z klientów może unieść uchylne 
drzwiczki, dotknąć pieczywa i je tam pozostawić. Pieczywo wyjęte z regału 
i dotknięte można w każdej chwili z powrotem do niego włożyć, ponieważ 
konstrukcja przedmiotoweg o regał u ni e zabezpiecz a prze d możliwości ą 
zwrotu pieczywa na półkę. 



Znane jes t z  polskieg o opis u zgłoszoneg o d o rejestracj i wzor u 
przemysłowego n r W p -  244 9 urządzeni e d o dozowani a pieczyw a 
drobnego, które składa się z otwartego od góry pojemnika o prostokątnej 
podstawie, usytuowane j w  stosunk u d o podłoż a po d kąte m ostrym . 
Pojemnik podzielony jest czterema wzdłużnie usytuowanymi przegrodami, 
tworząc pię ć podłużnyc h zsuwn i korytkowych . Zsuwni e korytkow e 
zakończone są poziomą ścianką zaporową w  której znajdują się otwory 
wylotowe, przy czym bezpośrednio za nimi, na przedłużeniu linii podziału 
przegród, usytuowan e s ą ściank i boczn e wyprofilowan e n a swyc h 
końcach w formie elementu hakowego. W ściankach bocznych osadzone 
sąwahliwe głowice dozujące. Górna płaszczyzna pojemnika ma osadzoną 
wymiennie n a przegrodac h przeźroczyst ą osłonę . Boczn e ściank i 
pojemnika wyposażon e s ą w  uchwyt y otworowe . Pojemni k wra z 
z wahliwymi 

głowicami dozującymi tworz ą jedną całość. 

Przedmiotowe urządzenie do dozowania pieczywa drobnego nadaje 
się do dozowania pieczywa o regularnych kształtach np. bułek okrągłych 
tzw.„kajzerek". Z kolei istnieją trudności z dozowaniem popularnych bułek 
o wydłużonym kształcie. Ponadto stosowanie przedmiotowego urządzenia 
wymaga przeznaczeni a n a ic h zainstalowani e znacznyc h powierzchn i 
handlowych ora z częsteg o uzupełniani a pieczyw a w  zsuwniac h 
korytkowych. 

Celem wzor u przemysłoweg o jes t opracowani e podajnik a bułek , 
przejawiającego się nowym atrakcyjnym kształtem nadającym urządzeniu 
oryginalny wyglą d umożliwiając y osiągnięci e nieoczekiwaneg o efekt u 
estetycznego i  marketingoweg o ora z popraw ę jeg o funkcj i użytkowyc h 
szczególnie w  zakresi e zabezpieczeni a pieczyw a prze d 
zanieczyszczeniem, dotykanie m ora z możliwości ą jeg o zwrot u d o 
dozownika, umożliwieni a dogodneg o dozowani a pieczyw a o  różnyc h 
kształtach, zmniejszenia gabarytó w urządzenia a także zminimalizowania 
pracochłonności przy obsłudze podajnika. 



Zasobnikowy podajni k bułe k wedłu g wzor u przemysłoweg o 
przedstawiony n a Fig. 1 i  Fig. 2 skład a si ę z  poziome j podstaw y 1  oraz 
usytuowanej w jej tylnym fragmencie pionowej konstrukcji wsporczej 2, na 
której z  kole i usytuowan y jes t przeźroczyst y zasobni k bułe k 3 
w kształci e prostopadłościanu . Zasobni k bułe k 3  w  jeg o górne j częśc i 
wyposażony jes t w  otwieran e wiek o 4 , natomias t dn o stanow i uchyln y 
podajnik 5  osadzon y wahliwi e n a os i 6  sprzężone j z  elemente m 
sprężystym 7, który powoduje jego docisk do dolnych krawędzi zasobnika 
bułek 3 . Uchyln y podajni k 5  wyposażon y jes t w  prowadnic e boczn e 8 
między, którymi osadzona jest klapa dozująca 9. Z  kolei na zewnętrznych 
płaszczyznach prowadni c bocznyc h 8  umieszczon e s ą uchwyt y 10 . 
Zasobnik bułe k 3  m a tylną ściank ę sprężynując ą H, któr a w  przekroj u 
poprzecznym ma kształt rozwarte j litery „V° i jest osadzona sztywno swą 
górną krawędzią do pionowej konstrukcji wsporczej 2, natomiast pozostała 
jej część porusza się luźno w wewnętrznej przestrzen i zasobnika bułek 3. 
Dolna zagięt a częś ć sprężynujące j ściank i H  opart a jes t suwliwi e n a 
zaokrąglonym wierzchołk u krzywk i 12 , któr a osadzon a jes t trwal e 
w początkowy m fragmenci e wewnętrzne j płaszczyzn y uchylneg o 
podajnika 5. 

Klient poprze z przemieszczeni e uchwytó w 1 0 w  dół , powoduj e 
otwarcie dolne j przestrzen i pomiędz y ściankam i bocznym i ora z dne m 
zasobnika bułe k 3 . Tak i manew r powoduj e wysypani e si ę pieczyw a 
z zasobnika bułe k 3 do przestrzeni: pomiędz y jego zewnętrzną pionow ą 
czołową ścianką płaszczyzn ą wewnętrzną uchylnego podajnika 5, a klapą 
dozującą 9. Następni e poprzez odpowiednie uchylenie klapy dozującej 9 
następuje dozowanie odpowiedniej ilości bułek do woreczka. 

Fig.1 -  przedstawi a zasobnikow y dozowni k bułe k w  widok u 

aksonometrycznym, 
Fig.2 -  przedstawi a fotografię zasobnikowego dozownika bułek. 



Istotne cechy wzoru przemysłowego 

Istotnymi cecham i zasobnikoweg o podajnik a bułe k wedłu g 
przedmiotowego wzor u przemysłowego , któr e wyróżniaj ą g o o d innyc h 
urządzeń teg o typ u jest to , ż e skład a si ę z  poziome j podstaw y 1  ora z 
usytuowanej w jej tylnym fragmencie pionowej konstrukcji wsporczej 2, na 
której usytuowan y jes t przeźroczyst y zasobni k bułe k 3  w  kształci e 
prostopadłościanu. Zasobni k bułe k 3  w  górne j częśc i wyposażon y jes t 
w otwieran e wiek o 4 , natomias t jeg o dn o stanow i uchyln y podajni k 5 
osadzony wahliwi e n a os i 6  sprzężone j z  elemente m sprężysty m 7 . 
Uchylny podajni k 5  wyposażon y jes t w  prowadnic e boczn e 8  między , 
którymi osadzon a jes t klap a dozując a 9 . Z  kole i n a zewnętrznyc h 
płaszczyznach prowadni c bocznyc h 8  umieszczon e s ą uchwyt y 10 . 
Zasobnik bułek 3 ma tylną sprężynującą ściankę 11, która jest osadzona 
sztywno swą górną krawędzią do pionowej konstrukcji wsporczej 2. Dolna 
zagięta częś ć sprężynujące j ściank i 11 . opart a jes t suwliwi e n a 
zaokrąglonym wierzchołk u krzywk i 12 , któr a osadzon a jes t trwal e 
w początkowy m fragmenci e wewnętrzne j płaszczyzn y uchylneg o 
podajnika 5. 

Urządzenie wedłu g przedmiotoweg o wzor u przemysłowego , 
przejawia si ę nowy m wyróżniający m atrakcyjny m kształte m nadający m 
urządzeniu oryginaln y wyglą d ora z cechuj e si ę wymienionym i w  opisi e 
nowymi cechami funkcjonalnymi. 
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